

Personalmeldung

PRESSEMITTEILUNG

Alexandra Steinert designt für 21TORR

Reutlingen, 2. Oktober 2008. 21TORR, die Agentur für Markenkommunikation, Social Networks und E-Business in Reutlingen, verstärkt mit Alexandra Steinert das Design-Team.

Die Medienautorin und -gestalterin unterstützt die Internet-Agentur hauptsächlich bei der Betreuung von Neukundenprojekten. Schwerpunkt ihrer Tätigkeit ist die Gestaltung von Internet- und Printproduktionen für Unternehmen wie Fissler und Samsung.

Zuvor war Alexandra Steinert beim IT- und Webdienstleister Namics in Hamburg tätig. Hier arbeitete sie im Bereich Websitegestaltung und klassischem Mediendesign für Kunden unterschiedlichster Branchen. Nach ihrer Zeit in Hamburg kehrte sie nun nach Baden-Württemberg zurück: Die 28-jährige Kreative hat hier im Anschluss an ihr Studium der Mediengestaltung in Bielefeld den Masterstudiengang "Medienautor" an der Stuttgarter HDM (Hochschule der Medien) absolviert.

"Wir freuen uns sehr, dass wir Alexandra Steinert für die Agentur gewinnen konnten. Durch die große Anzahl an Neukundenzugängen ist sie eine tolle Verstärkung im Bereich Design.", Gaby Munz, Geschäftsführerin, 21TORR Agency.



Bildunterschrift/Caption:

"Alexandra Steinert bei 21TORR". Die Verwendung dieses Bildes ist für redaktionelle Zwecke honorarfrei. Abdruck bitte mit der Quellenangabe: "21TORR AGENCY GmbH".

Hochauflösende Screenshots und diese Pressemitteilung finden Sie zum Download unter: http://www.panama-pr.de/download/21torr-AlexandraSteinert.zip



Das Unternehmen:

Zur Unternehmensgruppe 21TORR gehören die 21TORR GmbH, die 21TORR AGENCY GmbH, die Metropolis AG und die 21TORR ARCHIVES GmbH. Am Standort Reutlingen arbeiten 80 Mitarbeiter und erzielen einen Gesamtumsatz von 9,6 Millionen Euro (2007). Die 21TORR GmbH ist Holding und Dachgesellschaft der Unternehmensgruppe. Die 21TORR AGENCY GmbH ist Spezialist für Markenkommunikation, Social Networks und E-Business. Die Metropolis AG entwickelt Technologien und Geschäftsmodelle für Community-Plattformen und lizenziert diese Lösungen. Die 21TORR ARCHIVES GmbH erstellt, lizenziert, handelt und vertreibt Medienproduktionen aus den Bereichen Fotografie, Film und Video. Zu den Kunden von 21TORR gehören internationale Unternehmen wie Hewlett-Packard, Pro Sieben, Siemens, Daimler und Rolf Benz. www.21torr.com

Weitere Informationen:

Carmen Ruf 21TORR Agency GmbH Heinestraße 72 72762 Reutlingen Telefon +49 7121 / 348-273 E-Mail c.ruf@21torr.com

Pressekontakt:

Birgit Götz Panama PR GmbH Eugensplatz 1 70184 Stuttgart Telefon +49 711 / 72690-15 E-Mail b.goetz@panama-pr.de